



خواب چیده دولت برای ساماندهی صنعت خودرو

افسار قیمت در دست خودروساز

صفحه ۹



یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲
۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵
۷ ژانویه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۵۲
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

همزمان با اعلام نتایج هیات‌های نظرات بررسی شد

جزئیاتی از آمار تایید صلاحیت‌شدگان برای

انتخابات مجلس

بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در هیات‌های نظارت به پایان رسید و نتایج روز گذشته ۱۵ دی از سوی ستاد انتخابات کشور به صورت پیامکی داوطلبان اعلام شد.

به گزارش ایسنا، در این مرحله از انتخابات، بیش از ۱۱ هزار نفر (۵۲ درصد داوطلبان ثبت نام کرده) تایید صلاحیت شدند. صلاحیت حدود ۳۸ درصد داوطلبان مورد تایید قرار نگرفت و زیر ۱۰ درصد عدم احراز دریافت کرده‌اند. به ازای هر کرسی حدود ۳۸ نفر می‌توانند با هم رقابت کنند.

انتخابات برای کسانی که صلاحیت آنها تایید نشده یا احراز نشده به پایان نرسیده و آنها فرصت اعتراض دارند. این افراد از ۱۷ تا ۱۹ دی فرصت دارند به صورت مجازی اعتراض خود را ثبت کنند و شورای نگهبان تا ۱۹ بهمن فرصت رسیدگی به اعتراضات را دارد.

حدود ۹۰ درصد از نمایندگان فعلی مجلس تایید صلاحیت و ۲۶ نماینده هم در صلاحیت شدند. مهدی عیسی‌زاده نماینده میاندوآب، جلال محمودزاده نماینده مهاباد، سیدعلی موسوی نماینده ملکان، احمد علیرضایی نماینده تبریز، سید کاظم موسوی نماینده اردبیل، سیدغنی نظری نماینده خلخال و کوثر، جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت‌جام و تایباد، احسان ارکانی نماینده نیشابور...

شرح در صفحه ۶



در سفر استانی به زنجان صورت گرفت

بهره‌برداری از ۲۸۸۳ واحد مسکونی

در زنجان با حضور رئیس جمهور

صفحه ۶



زوبین صفاری

سرمقاله

عبور از آزمون و خطا در اقتصاد

در نوشتاری پیش از این و در هفته گذشته به روند اقتصاد یونان و آمار تازه در خصوص رشد این اقتصاد بعد از بحران‌های یک دهه گذشته آن پرداختم و امروز اقتصاددانان نیز به این مسئله اشاره دارند. درس‌هایی که اساساً اقتصاد کشورهای دیگر برای ما دارد راهی است که بدون نیاز به آزمون و خطا پیش رو چشم‌نواز قرار دارد. برای مثال یونان پس از بحران مالی، اصلاحات ساختاری گسترده‌ای را تجربه کرد تا به اقتصاد خود کمک کند بازگردد. ایران نیز می‌تواند با اصلاحات در حوزه‌های مالیاتی، بازار کار، و بخش دولتی، زمینه‌ساز رشد و توسعه اقتصادی شود. بنابراین اصلاحات ساختاری یکی از پیش‌شرط‌های اساسی برای عبور از بحران است. یاری گرفتن یونان از اتحادیه اروپا نشان داد که چطور همکاری‌های بین‌المللی می‌توانند در شرایط بحرانی کمک‌کننده باشند. برای ایران، گسترش روابط بین‌المللی و حضور در توافق‌های بین‌المللی می‌تواند به رفع تحریم‌ها و جذب سرمایه کمک کند. موضوعی که بارها دربار آن سخن گفته شده است.

یونان روشن کرد که چگونه فساد مالی می‌تواند یک اقتصاد را تضعیف کند. شناسایی و مبارزه با فساد در ایران می‌تواند به ایجاد اعتماد بین‌المللی و جذب سرمایه خارجی کمک و اقتصاد را برای رقابتی‌بودن تقویت کند. همچنین می‌توان امید داشت که افکار عمومی همراهی بیشتری با سیاست‌های اقتصادی کلان خواهند داشت زمانی که همه مسائل را شفاف ببینند. از سوی دیگر مشکل بزرگ اقتصاد ایران رقابتی‌نبودن آن است که بارها در باره آن صحبت شده اما واقعیت این است که در سایر کشورها زمانی که رقابت وارد اصل اقتصاد شد شکوفایی نیز شکل گرفت.

ادامه در صفحه ۲



سرنوشت والیبال در گرو کمیته فنی

جدال

مربیان ایتالیایی با

معروف

صفحه ۵

اهداف سفر منطقه‌ای بلینکن

بررسی شد

برقراری

تماس غیر مستقیم با

ایران؟

صفحه ۶



چرا عملیات‌های تروریستی

صهیونیست‌ها از روی استیصال است؟

خنجر محور مقاومت

زیر گلو صهیونیست‌ها و

آمریکایی‌ها

همین صفحه



چرا عملیات‌های تروریستی صهیونیست‌ها از روی استیصال است؟

خنجر محور مقاومت زیر گلو صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها

این عملیات و حملات به مواضع واشنگتن روز به روز تشدید شد و مقاومت اسلامی عراق به ویژه در چند روز اخیر حملات خود به مواضع غیرقانونی آمریکا در منطقه را به شکل بی‌سابقه‌ای تشدید کرده و حملات متعددی را به پایگاه‌های آن به ویژه در سوریه انجام داده است. رزمندگان عراقی همچنین علی‌رغم بعد مسافت، مواضع رژیم صهیونیستی را از حملات دلیرانه خود بی‌نصیب نگذاشتند و اهدافی را در بندر ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی هدف قرار دادند.

در همین راستا، ۱۳ دی ماه یک مسئول نظامی آمریکایی اذعان کرد که از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ دی ماه به بعد بیش از ۱۱۸ حمله به نیروهای این کشور در سوریه و عراق انجام شده است. مقاومت اسلامی عراق پیشتر اعلام کرده بود که در راستای حمایت از ملت فلسطین و به دلیل دست داشتن آمریکا در کشتار و جنایت علیه آنها، تا زمان توقف تجاوزات به غزه، حملات به پایگاه‌های واشنگتن در منطقه را تشدید خواهد کرد. تیم صهیونیستی و آمریکا که از این اتحاد جبهه‌های مختلف محور مقاومت، هماهنگی میان آن‌ها و ضربات کاری آن‌ها به پروژه صهیونیستی در منطقه به سئوه آمده‌اند، درصدد تلافی ناگامی‌هایشان برآمده و هراز چندگاهی در واکنشی کینه‌توزانه اقدام به حملات تروریستی در عراق، سوریه و لبنان کردند تا به گمان خودشان شکست‌های سنگینشان را جبران کرده باشند، اما به نظر می‌رسد که تیرشان به سنگ خورده است.

دشمن صهیونیستی – آمریکایی به این حد بسنده نکرد و این بار در پوست داعش و با اقدامی تروریستی وحشیانه غیرنظامیان و زنان و کودکان محب مقاومت و سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در مسیر گلزار شهدای کرمان را به خاک و خون کشیدند.

تمامی این اقدامات باعث شد که مقاومت منطقه مجدداً تر از گذشته تصمیم به تشدید مقابله با این دشمن کودک کش بگیرند و همین مسئله «اتونتی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا را بار دیگر به منطقه کشانده تا این جبهه ملتهب علیه متحد واشنگتن را آرام کند.



تأثیر عملیات ارتش یمن به حدی بوده است که آمریکا را به تکاپو برای تشکیل یک ائتلاف دریایی متشکل از چندین کشور واداشت. واشنگتن با این اقدام درصدد بود تا با ملحق کردن کشورهای عربی و در راس آنها عربستان و مصر به ائتلاف خود جلوی عملیات یمنی‌ها را بگیرد اما اینبار کشورهای عربی به سینه آن دست زد و تنها کشور عربی که به این ائتلاف ملحق شد کشور بحرین بود و آن هم به دلیل وجود مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در منامه بود.

پشتیبانی مقاومت عراق

مقاومت اسلامی عراق نیز در مقابل جنایات روافزون صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین ساکن ننشست و از هفدهم اکتبر پشتیبانی خود از ملت و مقاومت فلسطین را با هدف قرار دادن چند پایگاه اشغالگران آمریکا در عراق و سوریه آغاز کرد و به دیگر جبهه‌های داغ علیه رژیم اشغالگر و آمریکا ملحق شد تا که این اتفاق افتاد و امروز نیز در مقابل نظام مسائل کشور که با پیچیدگی‌هایی روبرو است می‌توانیم با مردمی سازی برای مشکلات راه حل پیدا کنیم. رئیس مجلس با بیان اینکه علت عدم حل مشکلات این است که در کشور هیچ مسأله‌ای را تعریف نکرده‌ایم، عنوان کرد: ضعف در مدیریت و ضعف در مدیران باعث انباشتنی مشکلات شده و در هر دهه نیز یک سری مشکلات روی هم انباشته شده که نمونه آن ناترازی در آب، ناترازی در انرژی، ناترازی در بودجه سالیانه و ناترازی در حوزه مسائل پولی و بانکی است که بدون حلقه‌های میانی برطرف نمی‌شود.

حزب‌الله و جبهه شمال

درست چند روز پس از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر به نوار غزه، حزب‌الله لبنان اولین طرف در محور مقاومت بود که با انجام حملاتی به شمال فلسطین اشغالی، رسماً به عملیات طوفان الاقصی ملحق شد و پس از آن مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی فلسطین به صورت روزانه و تقریباً ۲۴ ساعته صحنه تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی بوده است. طی هفت روز آتش‌بس میان رژیم اشغالگر و مقاومت فلسطین آرامش نسبی در این جبهه حکم‌فرما شد، اما در پی ازسرگیری تجاوزات تل‌آویو به نوار غزه، حملات متقابل میان حزب‌الله و رژیم اشغالگر نیز بار دیگر شدت گرفت.

رسانه‌های عبری گزارش داده‌اند که از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست کشته و ده‌ها پایگاه نظامی آن‌ها توسط حزب‌الله هدف قرار گرفته شده است و به همین دلیل کابینه تندرئو نتانیاهو مجبور به تخلیه هزاران شهروندکشتین از شمال فلسطین اشغالی شد و تعدادی از شهروندکشتیان هم خودشان از منطقه فرار کردند. اخیراً رسانه‌های عبری فاش کردند که این شهروندکشتیان صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه‌هایشان نیستند و می‌گویند که کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم اشغالگر توجهی به سرنوشت آن‌ها نداشته و آن‌ها را رها کرده است. پیشتر نیز روزنامه فاینانشال تایمز خبر داده بود آمریکا، انگلیس و فرانسه در تلاشی دیپلماتیک برای جلوگیری از بروز درگیری همه‌جانبه میان مقاومت لبنان و رژیم صهیونیستی، در حال بررسی راه‌هایی برای متقاعد کردن حزب‌الله به دور شدن از مرز لبنان و فلسطین اشغالی هستند.

ارتش یمن و آتش دوجندان در جبهه جنوب

پس از حزب‌الله این نیروهای مسلح یمن بودند که به شکلی متفاوت وارد نبرد شدند و با عملیات‌های منحصراً بفرود خود از مقاومت صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها را غافلگیر کردند. ارتش یمن طی این مدت در حمایت از ملت فلسطین و پشتیبانی از مقاومت در نوار غزه، چند کشتی رژیم صهیونیستی را در

رژیم صهیونیستی و آمریکا به عنوان حامی بی‌چون و چرای آن که از ضربات سنگین محور مقاومت در جبهه‌های مختلف؛ از غزه گرفته تا لبنان، یمن و عراق به سئوه آمده‌اند و از دفع عملیات‌های آن‌ها ناتوان هستند، با انجام حملاتی کورکورانه حتی در پوست داعش تروریست، درصدد جبران این شکست‌ها هستند، اما به نظر می‌رسد این اقدامات آن‌ها نیز راه به جایی نبرده و به همین دلیل وزیر خارجه آمریکا راهی منطقه شده است.

به گزارش ایسنا، مقاومت فلسطین به رهبری حماس در سپه‌دهم هتم اکتبر (۱۵ مهر) عملیات منحصربفردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین منطقه «غلاف غزه» آغاز کرد و ده‌ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش «افسانه‌ای» ادعایی آن ارزیابی می‌کنند.

این عملیات باعث آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی در نوار غزه شد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر (سوم آذر) ادامه داشت و پس از وقفه یک‌هفته‌ای جمعه اول دسامبر بار دیگر از سر گرفته شد.

طی این مدت و به‌رغم تمامی حملات وحشیانه و غیرانسانی علیه غیرنظامیان و به ویژه زنان و کودکان در نوار غزه، اما ارتش به اصطلاح افسانه‌ای رژیم صهیونیستی متحمل خسارات و ضربات بی‌سابقه‌ای شده است، تا جایی که خود صهیونیست‌ها ناگزیر به اعتراف به شکست در مقابل مقاومت فلسطین شده‌اند.

به‌رغم سانسور شدید نظامی، رسانه‌های عبری هر از چند گاهی گزارش‌هایی درباره میزان تلفات ارتش رژیم صهیونیستی منتشر می‌کنند که با آمار و ارقام رسمی مغایرت دارد. صرف‌نظر از تلفات سنگین صهیونیست‌ها در غزه، جبهه‌های دیگر محور مقاومت در منطقه نیز به شکل بی‌سابقه‌ای و به صورت کاملاً هماهنگ اقدام به هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها به عنوان حامی اصلی این رژیم و مدیریت‌کننده اصلی جنگ نسل‌کشی غزه کردند.

قالبیاف با اشاره به انفجار تروریستی در کرمان:

عبور از خط قرمزهای نظام حتماً پاسخ محکمی به دنبال خواهد داشت

مورد تأکید رهبری است می‌بینیم که نیروهای نظامی مختلف حاضر در جنگ و دوران دفاع از حرم از جمله فاطمیون و زینبیون را عمدتاً مردم تشکیل می‌دهند، گفت: بسیاری از افرادی که در این حوزه‌ها فعال بودند، پیش از آن هیچ مسئولیتی دولتی، اجرایی یا حتی نظامی نداشتند بلکه یک رزمنده عادی بودند. قالبیاف در ادامه با بیان اینکه اوایل جنگ تفکراتی وجود داشت که جنگ نباید مردمی شود، گفت: آن زمان هیچ شخص نظامی تصور نمی‌کرد یک تراشکار ساده بتواند لوله توپ تراش دهد و تجهیزات نظامی درست کند و کسی تصور نمی‌کرد فردی که سرسپیندر درست می‌کند بتواند به صورت پرچم گلوله بسازد اما دیدیم که این اتفاق افتاد و امروز نیز در مقابل نظام مسائل کشور که با پیچیدگی‌هایی روبرو است می‌توانیم با مردمی سازی برای مشکلات راه حل پیدا کنیم. رئیس مجلس با بیان اینکه علت عدم حل مشکلات این است که در کشور هیچ مسأله‌ای را تعریف نکرده‌ایم، عنوان کرد: ضعف در مدیریت و ضعف در مدیران باعث انباشتنی مشکلات شده و در هر دهه نیز یک سری مشکلات روی هم انباشته شده که نمونه آن ناترازی در آب، ناترازی در انرژی، ناترازی در بودجه سالیانه و ناترازی در حوزه مسائل پولی و بانکی است که بدون حلقه‌های میانی برطرف نمی‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ضعف در مدیریت و ضعف در مدیران باعث انباشتنی مشکلات شده و در هر دهه نیز یک سری مشکلات روی هم انباشته شده است. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالبیاف در اولین اجلاسیه سراسری اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی که صبح روز شنبه، ۱۶ دی ماه ۱۴۰۲ در بهارستان برگزار شد، ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنان در جریان اقدام تروریستی گلزار شهدای کرمان، گفت: این شهیدان، مظلومانه شهید شدند و دشمنان باید بدانند عبور از خط قرمزهای نظام حتماً پاسخ‌های محکمی به دنبال خواهد داشت. قالبیاف توجه به اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری را یکی از مهم‌ترین پایه‌های تحول دانست و با اشاره به مفهوم حلقه‌های میانی گفت: حلقه‌های میانی مجموعه‌هایی هستند که به دستگاه‌های دولتی و سیستمی وابستگی نداشته و برخاسته از مردم هستند که رسالت مهمی بر دوش دارند. رئیس مجلس ادامه داد: با نگاهی به سازماندهی دوران دفاع مقدس، نحوه شکل‌گیری تیپ‌ها، لشگرها، بسیج و علت پنجگانه شدن نیروهای نظامی را می‌بینیم که حلقه‌های میانی نقش مهمی در آن‌ها داشتند.

وی در ادامه با بیان اینکه با نگاهی به مضمون «حلقه‌های میانی» که همواره

